Anderung der
Friedhofsgebiihrensatzung
der Stadt WeiRenhorn

vom 02.08.2021

Aufgrund von Art. 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes und Art. 20 des
Kostengesetzes erlasst die Stadt WeilRenhorn folgende Anderungssatzung zur
Friedhofsgebihrensatzung vom 02.08.2021:

§ 6 Bestattungsgebihren wird wie folgt geandert:

§ 6 Bestattungsgebiihren

(1) Die Gebiuhr betragt fiir die

11
1.2

1.3
1.4

1.5

Benutzung des Leichenhauses je angefangener Kalendertag
Benutzung der Kuhlvitrine je angefangener Kalendertag

Benutzung der Friedhofskapelle

Benutzung der Aussegnungshalle im Waldfriedhof zur Trauerfeier

Benutzung der Aussegnungshalle im Waldfriedhof zur Aufbahrung

§ 8 Inkrafttreten

Die Anderungssatzung tritt am 01.05.2022 in Kraft.

1. Burgermeister

89,00
39,00

45,00
278,00

89,00



